
Contacto

Teléfono 927388001
Correo Electrónico ayuntamiento@valdefuentes.es

Dirección Postal

Plaza del Convento, 1
(10180) Valdefuentes España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 186/2024 Valdefuentes 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdefuentes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIcuFVo5eXF9Zh%2F yRJgM8w%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de los daños sufridos en “ Puentes sobre regatos l” y daños en la “
Cubierta de la Pista de Pádel“ . Expedientes números 41 y 42 de la Resolución de la Secretaría de Estado
de Política Territorial de 7 de Mayo de 2024 por daños causados por la Borrasca Effrain

Reparación de los daños sufridos en “ Puentes sobre regatos l” y daños en la “ Cubierta de la Pista de Pádel“ .Descripción 
Expedientes números 41 y 42 de la Resolución de la Secretaría de Estado de Política Territorial de 7 de Mayo de 2024 por
daños causados por la Borrasca Effrain
Valor estimado del contrato 198.321,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.969,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.321,76 EUR.

Clasificación CPV
45221119 - Trabajos de renovación de puentes.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Recogido en el Proyecto de Obras
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

caminos y pitasta de padel de acuerdo con proyecto
España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIcuFVo5eXF9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cerrajeria Jose
NIF ***6127**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HERMANDAD DE DONANTES 11
(10180) Valdefuentes España

Contacto

Teléfono 605892117
Correo Electrónico josean_408@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.580 EUR.

Adjudicatario

Recursos Forestales S.L.
NIF b10276517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD Calvo Sotelo 31
(10600) Plasencia España

Contacto

Teléfono 9274230555
Correo Electrónico asesoria@gesfomex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.015 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.708,15 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: pendiente de formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LcbcyRN54nfSNKHQgn9IHUi44X6Tm7uM9QCG64jDWVfDvmBYZlAQ2HctYZiJZjLHHQIybA4kGmHtO7PZtsMt0GEfKdc9ooifsRc6/bqUKjoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plazuela del Convento, 1
(10180) Valdefuentes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2024 a las 18:37 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Valdefuentes

Dirección Postal

Plazuela del Convento, 1
(10180) Valdefuentes España

apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2024 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 180.369,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Segun Clausula Novena del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2024 a las 11:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plazuela del Convento, 1
(10180) Valdefuentes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2024 a las 18:37 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8s%2Bry%2BPYsLU %2Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014350470 |  2024-001067301 | Wed, 09 Oct 2024 11:15:43:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99896516047773128483419304036063796933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8s%2Bry%2BPYsLU%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

